
Contacto

Teléfono 922951805
Fax 922951944
Correo Electrónico cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TELEVISION/COVID/HOSPITALINSULARGC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de televisión gratuito para pacientes ingresados en el Hospital Universitario
Insular de Gran Canaria, prestado para hacer frente a la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19

Valor estimado del contrato 30.562,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.562,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.563,07 EUR.

Clasificación CPV
92220000 - Servicios de televisión.

Plazo de Ejecución
Del 19/03/2020 al 10/07/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución n.º 1115/2021, de 17/05/2021 por la que se rectifica la Resolución n.º 2291/2020, de 28/12/2020, por la que se
resuelve autorizar el gasto de transporte del material sanitario que el Ministerio de Sanidad a puesto a disposición de la
Comunidad Autónoma de Canarias para hacer frente a la crisis ocasionada por el Covid-19, a favor de Qwerty Sistemas
S.L., para el pago de:
Factura n.º 410778, de fecha 23 de diciembre de 2020, de la empresa Qwerty Sistemas SL, por un importe total de
30.562,49 euros, (TREINTA MIL QUINIENTOS
SESENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS), IGIC incluido, correspondiente al servicio de
televisión gratuito prestado en el Hospital Universitario Insular de Gran Canaria.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QWERTY SISTEMAS S.L.
NIF A35307693
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.563,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.562,49 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación directa por emergencia sanitaria COVID-19
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización Del 28/12/2020 al 28/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEgP71Az7AN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006732763 |  2021-901735 | Tue, 25 May 2021 15:03:55:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10055714719096330831107675403695225379 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=258e36d6-5da6-4dbf-b99a-ab65620f19a4
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEgP71Az7AN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

